

آقایان حامی دلار گران آبا تولید رونق گرفت!؟

۱- تقریباً از همین ایام سال قبل بود که برخی کارشناسان در رسانه‌های خاص بر طبل گرانی ارز کوبیدند و معتقد بودند باید ارز گران شود، چرا؟ برای اینکه تولید و صادرات رونق بگیرد و برنامه هم این بود که بر اساس نرخ تورم جهانی و تورم داخلی، نرخ ارز بالا برود اما از ابتدای امسال تاکنون نرخ ارز تقریباً دو برابر تورم داخلی و خارجی و معادل ۲۴درصد افزایش یافت. (گفته می‌شود متوسط تورم کشوری‌هایی که ما با آنها در ارتباط هستیم و تجارت عمده داریم حدود ۴درصد است و تورم کشور نیز بر اساس آمار اعلامی ۹درصد).

اگر چه این استدلال دم دستی برای توجیه سیاست‌های پولی اتخاذ شده در چهار سال گذشته قابل فهم است و در آن سوده‌های نهفته‌ای همچون رکود زدن واردات برخی کالاها وجود داشته و در کنار این موضوع درآمد قابل توجهی برای دولت تحمیل می‌کند اما واقعیت را می‌توان در اتخاذ سیاست‌های مالی و پولی یافت که به افزایش حدود ۳/۵برابری نقدینگی آن هم از طریق شبه پول ارزیابی کرد.

۲- اینگهی به آخرین داده‌های سایت گمرک نشان می‌دهد که آمار واردات و صادرات در ۹ماهه اول بر خلاف تصور بیش از آنکه در واکنش به افزایش دلار، بدین انتظار افزایش قیمت ارزهای خارجی اثر مثبت بر صادرات داشته باشد بر واردات اثر گذاشته است، به نحوی که آمار واردات بیش از ۱۸/۳۱درصد افزایش داشته و از رقم ۳۱میلیارد و ۷۵۵میلیون دلار به رقم ۳۷میلیارد و ۵۷۰میلیون دلار رسیده و در مقابل صادرات به لحاظ وزنی با منفی ۶/۸۸درصد و به لحاظ ارزش دلاری با منفی ۲۴درصد مواجه بوده و به رقم ۳۱میلیارد و ۶۴۰میلیون دلار رسیده است.
نقطه قابل تأمل دیگر آنکه در ارقام صادراتی بیش از ۱۴میلیارد دلار مربوط به میمانات گازی رپال پتروشیمی و به طور کلی فراورده‌های نفتی است که لایذ سهم دولت در آن بسیار پررنگ بوده است.

۳- پیشترین رقم واردات مربوط به واردات خودرو و تجهیزات خودرو، ذرت دامی و برنج بوده و در عین حال رکورد واردات خودرو و برنج نیز امسال شکسته شده است. باید توجه کرد که در واردات این کالاهای نیز سهم دولت در این بازارها به شدت مشهود است.

۴- برخی خودروهای لوکس در جریان واردات و بازی ممنوعیت ثبت سفارش و آزادسازی آن از ۷۰۰میلیون تومان به ۱/۹میلیارد تومان افزایش یافته است!

۵- تنها از چند روز پیش قیمت هر کیلو تیر آهن ۱۰۰ تومان و کود اوره کشاورزی یک روزه از قیمت ۶هزار و ۲۵۰ریال به ۱۰ هزار و ۱۹۰ریال توسط پتروشیمی‌ها افزایش داده شده است. نرخ سوخت تحویلی به شناورها حدود ۲هزار و ۱۸۳درصد افزایش یافته است که می‌توان از این دست مثال‌ها را بسیار زد و اثر سریع گرانی با گرانی ارز را در آنها دید. بدیهی است این افزایش قیمت‌ها با ندکی تأخیر به تمام کالاها قابل تسری است.

اکنون بنا به این استنادات پنج گانه بالا که به طرز واضح و روشنی نشان می‌دهد تبعات افزایش نرخ ارز چه آثار موقتی در امسال داشته از حامیان بی‌اعتبار کردن پول ملی و افزایش قیمت دلار می‌پرسم:
آیا با گران شدن نرخ ارز تولید رونق گرفت؟ اشتغال ایجاد شد و آیا باین وضعیت تولید و صادرات بیشتر خواهد شد؟

کوسمان باشد که با برجام یا حتی دلار ۸هزار تومانی هم اگر فضای حساس و کار بهبود نیابد، تنها اثر افزایش نرخ ارز تراز کردن بخش درآمدی دولت و هزینه‌هایش خواهد بود و تومی که به مردم فشار خواهد آورد.

چون جوان

گزارش یک

سخنرانان متعدد هفتمین همایش بانكداري

الکترونیک بیشتر حول سه محور اساسی سخن گفتند که عبارت بود از لزوم افزایش توجه به چالش‌های امنیتی بانكداري الکترونیک، توجه به فین تک‌ها به عنوان رقیبی که باید با آنها تعامل کنند و بالاخره لزوم در آمندزایی برای بانک‌ها از طریق در یافت کارمزداً اما آنچه بیش از همه این همایش را تحت الشعاع قرار داد اظهار نظر قاطعانه سیسیف بود که گفت: «مردم دلار نخرند چون قطعاً ارزان می‌شود و ضرر می‌کنند.» رئیس کل بانک مرکزی گفت: ذخایر و منابع ارزی کشور به دلیل فروش خوب نفت اکنون بسیار خوب است و قیمت ارز در روزهای آینده به طور قطع کاهش می‌یابد.

به گزارش «چوان» ولی‌الله سیف در همایش بانكداري الکترونیک در جمع خبرنگاران گفت: سرمایه‌گذاری در بازار ارز را به هیچ عنوان به مردم توصیه نمی‌کنم چون اگر سرمایه‌گذاری کنند به ضررشان است. سیف افزود: قیمت ارز طی روزهای آینده قطعاً کاهش خواهد یافت.

■ **ناچار به اصلاح نظام کارمزدی هستیم**

ولی‌الله سیف همچنین در نشست میزگرد نوآوری، بازیگران جدید و کارایی در کسب و کار مالی که در این همایش برپا بود، گفت: نظام بانکی با چالش‌هایی مانند رشد درآمد و هزینه نظام بانکی و نقدینگی رو به‌رو است که نیاز به اصلاح ساختار جدی در این بخش دارد. وی با بیان اینکه ساختار ماهم اکنون نامناسب است، اضافه کرد: برای ایجاد تعادل باید ساختار کارمزدی چه در بانكداري الکترونیک و چه در سایر خدمات بانکی پابداصلاح شود و ما ناچار به اجرای این مهم هستیم. وی همچنین در این مراسم گفت: ناگاهی به شواهد و تجربیات بین‌المللی نشان می‌دهد که در بانكداري آینده نظام پولی و بانکی با تغییراتی رو به‌رو می‌شود

که پیش از این بخش‌هایی نظیر نشر و اطلاع‌رسانی

و ارتباطات را زیر و زیر کرده بود.

سیف گفت: ادامه رویکرد فعلی، با انفعال سیاستگذار، نقش آن را به کشفگری بی‌تأثیر و تشریفاتی بدل می‌کند. بدیهی است با کنار ماندن سیاستگذار از مسیر تحولات - چنانچه در پدیده مؤسسات غیرمجاز پولی مشاهده شد - هرج و مرج و آسیب‌های ناشی از آن کلیت اقتصاد را تهدیدات جدی رویه‌رو می‌کند.

■ **بانک‌ها حواسشان به فین تک‌ها باشد**

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی نیز در همایش بانكداري الکترونیک بر تغییر در مدل کسب‌درآمد بانک‌ها تأکید کرد و افزایش کیفیت خدمات با فناوری را بهانه افزایش کارمزد دانست. دبیر این همایش در عین حال به موضوع اصلی همایش هم‌گری زد و با اشاره به اینکه بر اساس آخرین آمارها، سرمایه‌گذاری جهانی در فین‌تک‌ها در سه ماهه سوم ۲۰۱۷ بالغ بر ۸/۲میلیارد دلار بوده است، افزود: ناگاهی به نحوه تعامل بانک‌های جهان با این بازیگران جدید نشان می‌دهد که بانک‌های نیز به منظور پاسخ‌دهی مؤثرتر و دقیق‌تر به نیازهای

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۹۹۸۴۳۳

روزنامه جوان | شماره ۵۲۹۳

۱۳۹۶ | ۳۰ بهمن ۱۳۹۶ | ۵ جمادی‌الاول ۱۴۳۹

گزارش «جوان» از هفتمین همایش بانكداري الکترونیک

سیف: دلار نخرید قطعاً ارزان می‌شود



محمدرضا عباسی | مهر

غیرمجاز در فضای الکترونیک انجام شده است و چالش‌های امنیتی بانكداري الکترونیک در کشور جدی است، لذا اندیشمندان این حوزه باید تدبیر اساسی کنند. وی همچنین گفت: بیش از ۶۰ درصد شکایات‌های اعلامی به پلیس فتا مربوط به برداشت‌های غیرمجاز بانکی است.

آذری جهرمی افزود: اقتصاد دیجیتال بخشی از برنامه دولت و مجلس است، هم اکنون تدوین پیش‌نویس سند دیجیتال آماده شده و ظرف یک ماه آینده آن را به دولت ارائه خواهیم کرد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بالغ بر یک‌میلیون دستگاهه یوز غیرفعال در کشور وجود دارد، گفت: مدل اقتصادی کشورهای مختلف در زمینه اقتصاد دیجیتال باید مد نظر ما نیز قرار بگیرد تا از توسعه دور نمانیم. سیدابوبطال نجفی مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک نیز با اشاره به فشار بی‌سابقه تحولات فناوری بر بانک‌ها، گفت: ۲۳درصد متولدین سال‌های ۱۹۸۰ به بعد اظهار می‌کنند که اصلا به بانک احتیاجی ندارند، همچنین ۶۸درصد مردم جهان تراکش‌های مالی خود را از طریق شبکه‌های اجتماعی انجام می‌دهند، ضمن اینکه ۵۲درصد از مدیران ارشد صنعت بانکی رقیبای خود را خارج از صنعت بانکی می‌دانند.

رئیس بخش بانكداري حوزه اروپا در مؤسسه مک کینزی نیز در این همایش گفت: سرمایه‌گذاری در دیجیتال باید به صورت سازماندهی شده انجام گیرد و بانک‌ها هم باید با فین تک‌ها شریک شوند. لوچینتی گفت: امروزه ۴۰درصد از معاملات به صورت دیجیتال انجام می‌گیرد و ۳۰درصد فروش‌ها از این بستر عبور می‌کند. وی خاطر نشان کرد که نفوذ دیجیتال در کشورهای آسیایی سهم ۳۵درصدی به خود گرفته و این موضوع در کشورهای اسکاندیناویایی ۹۵درصد است که در هر دو منطقه بیشترین سهم آن به بانكداري موبایل نسبت داده می‌شود. وی در ادامه گفت: شرکت مکزی پیش‌بینی می‌کند که اکوسیستم موضوعاتی همچون نوآوری و فناوری جدید در حوزه امنیت، کاربردهای هوش امنیتی در شبکه بانکی، سیستم‌های نظارتی و تشخیص و نظایر آن پرداخته شده است.

وزیر ارتباطات نیز دیگر مدعو این همایش به استناد آمار پلیس فتا گفت: در نیمه اول امسال حدود ۴۲میلیارد تومان کلاهبرداری و تراکش

مشتريان می‌توانند با فراهم آوردن پلت‌فرم‌های

مناسب، از ظرفیت بالای فین تک‌ها در عرصه خدمات مالی بهره‌مند شوند. وی امنیت و نیز فناوری نظارتی (RegTech) را از دیگر محورهای اصلی همایش امسال عنوان کرد که در قالب آن به موضوعاتی همچون نوآوری و فناوری جدید در حوزه امنیت، کاربردهای هوش امنیتی در شبکه بانکی، سیستم‌های نظارتی و تشخیص و نظایر آن پرداخته شده است.

وزیر ارتباطات نیز دیگر مدعو این همایش به استناد آمار پلیس فتا گفت: در نیمه اول امسال حدود ۴۲میلیارد تومان کلاهبرداری و تراکش

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

فولاد مبار که در اقتصاد کشور نقش اساسی دارد

می‌تواند برای دستیابی به جایگاه های بهتر مؤثر واقع شود.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو با اشاره به افزایش ظرفیتهای خوبی که در بخش گندله و آهن اسفنجی کشور طی چهار سال اخیر صورت گرفته است، یادآور شد: بیش از این در این بخش توازن نداشته‌یم؛ اما از دولت یازدهم تا الان با ۸۰ درصد رشد از ۲۸ میلیون تن تولید به ۵۱ میلیون رسیده ایم.

کریاسیان از برنامه ریزی هدفمند تولید و حرکت به سمت آن، کامل بودن زنجیره تولید و همت بلند نیروی انسانی این شرکت به عنوان مهمترین نقاط قوت و عوامل مؤثر در کسب موفقیت های این شرکت یاد و تصریح کرد: سایر صنایع نیز باید از این ویژگیها که فولاد مبارکه را متمایز کرده است، الگوبرداری کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت صادرات فولاد در اقتصاد کشور افزود: در سال جاری تاکنون ۸میلیون تن فولاد صادر شده که ارزش افزوده اقتصادی زیادی برای کشور دربر داشته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اهمیت نقش فولاد مبارکه در توسعه صنعت فولاد کشور و با بیان اینکه در فولاد مبارکه تجارب ارزنده ای به دست آمده است، گفت: هم اکنون سهم این شرکت در تولید فولاد کشور حدود ۵۰درصد است که امیدواریم این گروه با توجه به ظرفیتهات و تجربه هایی که دارد، به موازات افزایش تولید در کشور و رسیدن به هدف تولید ۵۵ میلیون تن فولاد، همچنان سهم خود را حفظ کند.

■ **سالروز افتتاح فولاد مبارکه درواقع یادآور آغاز یک حرکت ملی است**

در ادامه این همایش دکتر مهرعلیزاده استاندار اصفهان اظهار کرد: سالروز افتتاح فولاد مبارکه درواقع یادآور آغاز یک حرکت ملی است؛ از این رو این روز فرخنده را به تمام زحمتکشان این عرصه و ملت ایران تبریک عرض می‌کنم.



وی از مدیرعامل فولاد مبارکه به عنوان یک مدیر توانمند، فداکار و دلسوز یاد و تصریح کرد: دکتر سبحانی تمامی توان مدیریت و تجربهٔ خود را در جهت ارتقای هرچه بیشتر تولید، کیفیت و توسعهٔ صنعت فولاد گذاشته است که قابل تقدیر است.

استاندار اصفهان با اشاره به دوران ساخت فولاد مبارکه گفت: این شرکت با حمایت و نگاه بلند مرحوم آیت الله رفسنجانی و تلاش وافر شیرمردانی ساخته شد که در دوران سخت جنگ تحمیلی در برابر آیندهٔ کشور احساس مسئولیت کردند.

حمبر

گرانی ۶۸میلیون تومانی ساتنافه

در حال حاضر عدم نظارت بر قیمت خودروهای وارداتی به حدی شده که هر شرکت بنا به صلاحدید خود و بدون توجه به ضابطه‌ها اقدام به افزایش قیمت محصولات می‌کند.

به گزارش تسنیم، کرمان موتور از اول بهمن قیمت جدید هیوندای النترا ۲۰۱۸ وارداتی را به نمایندگی‌های خود ابلاغ کرده که در آن شاهد اختلاف قیمت حدود ۴۰میلیون تومانی دو شرکت رقیب برای واردات محصولات هیوندای هستیم. به این صورت که آسانگ موتور در پخشنامه جدید اعلام کرده النترا ۲۰۱۸ ۲۰فول با تحویل سه ماهه را ۱۶۱میلیون تومان به فروش می‌رساند اما کرمان موتور همین خودرو را با تحویل سه ماهه ۹۸میلیون تومان می‌فروشد.

هدایت پتروشیمی توسط بازنشسته‌ها

در حال حاضر در شرکت‌های پتروشیمی مدیرانی داریم که خارج از کشور ساکن هستند و سالی یک بار به کشور می آیند و وضعیت تابعیت آنها مشخص نیست، بعضی از این مدیران در امریکا ساکن هستند و از پتروشیمی‌ها حقوق می گیرند.

به گزارش فارس سر نامه پایش عنوان شد که در حال حاضر عادل نژادسلیم مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس، نصرت رحیمی رئیس هیئت مدیره هلدینگ خلیج فارس و امامی عضو هیئت مدیره هلدینگ خلیج فارس بازنشسته هستند ولی کماکان و به رغم صدور این همه پخشنامه، قانون و مصوبه این افراد بازنشسته مشغول به کارند. در حال حاضر در شرکت‌های پتروشیمی مدیرانی داریم که خارج از کشور ساکن هستند و سالی یکبار به کشور می آیند و وضعیت تابعیت آنها مشخص نیست.

رتبه کسب و کار نزول کرد

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: بهبود محیط کسب و کار باید دغدغه جدی مدیران بالایی و میانی کشور باشد که به نظر می‌رسد، تاکنون این اراده در بین مدیران میانی ایجاد نشده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارایی، حسین میرشجاعیان حسینی با تأکید بر اینکه فضای کسب و کار در کشور به بوروکراسی اداری پیوند خورده است، گفت: اگر چه در دولت یازدهم توانستیم رتبه ۱۵۲ ایران در شاخص‌های سهولت کسب و کار را به ۱۱۷ برسانیم اما در دو سال گذشته این رتبه نزول کرد و در حال حاضر به ۱۲۴ رسیده است. وی اصلاح قانون تجارت را بسیار ضروری عنوان و بیان کرد: اگر چه تغییر قانون در کشور ما به سختی صورت می‌گیرد، اما باید برای بهبود محیط کسب و کار این قانون به روز شود.

اقدام جالب ابر بدهکار بانکی

■ **«خ.م.» ابر بدهکار بانکی است که تاکنون رقم بدهی وی تنها به یکی از بانک‌های کشور بیش از هزار میلیارد تومان اعلام شده است.**

به گزارش فارس، در کنار اسامی ای چون ح. ه.ش.م.، د.ر.، س.م. و امثال آنها نام فردی به نام «خ.م.» به چشم می‌خورد که بدهی بیش از هزار میلیارد تومانی به سیستم بانکی دارد. جالب اینجاست که نامبرده خود را هتمام یکی از مسئولان عالیرتبه کشور معرفی می‌کند که توسط فرزندانی مسئول عالیرتبه شکایتی نیز علیه وی تنظیم شده است. این گزارش حاکی است در سال ۹۱ بدهی‌های بانکی این فرد توسط قوه قضائیه مورد بررسی قرار گرفته و احضاریه‌ای برای این فرد ارسال شده است. همچنین بانک ملت نیز در سال ۹۲ نامبرده به قوه قضائیه شکایت کرده است و نامبرده در دادگاه به پرداخت بدهی و اصل سود که رقمی بیش از یک‌هزار میلیارد تومان است محکوم و دادگاه تجدید نظر نیز رای تأیید شده است.

بزرگترین فولادساز کشور و خاورمیانه و بزرگترین تولیدکننده آهن اسفنجی دنیا میلدل گردیده، بدون شک حاصل حمایت دولتمردان و تلاش و همدلی همهٔ کارکنان این شرکت از دوران ساخت تا به امروز است.

دکتر سبحانی خاطر نشان کرد: همهٔ اختراعات کسب شده در فولاد مبارکه را به ملت شریف ایران تقدیم مینماییم. گفتنی است در این همایش از تمیز یادبود ربیع قرن تلاش و سرآمدی فولاد مبارکه و ۱۰ عنوان کتاب تجربیات این شرکت در مسیر سرآمدی رونمایی شد.



■ **عملکرد خوب فولادمبارکه در تولید و سودآوری بیانگر دلسوزی مدیریت و کارکنان این شرکت است**
نابیر این گزارش، در ادامهٔ این برنامه خانم مهندس سعیدی، نمایندهٔ مردم شریف مبارکه در مجلس شورای اسلامی نیز طی سخنانی ضمن تبریک سالروز افتتاح فولاد مبارکه گفت: اینکه معیشت بیش از ۳۵۰هزار نفر از مردم شریف ایران از طریق فولاد مبارکه تأمین میشود، قابل تقدیر است.

وی با تأکید بر اینکه صنعت فولاد از شاخسه های اصلی توسعه یافتگی و از پایگاه های مهم اقتصادی کشور است، با اشاره به نقش مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه در رشد این صنعت گفت: دستیابی به این میزان تولید و سودآوری بیانگر این است که کارکنان و مدیران این شرکت دلسوز بوده اند؛ از این رو از تک تک کارکنان، مدیران و همهٔ کسانی که در زنجیرهٔ تولید این شرکت نقش دارند، تشکر مینمایم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت نقش آب گفت: در فولاد مبارکه صنعت فولاد کشور است، با اشاره به وجود داره که میتوان از آن استفاده کرد؛ این در حالی است که در جلسه ای با وزیر محترم نیرو بر احیای زاینده رود و استفاده از ظرفیتهای فولاد مبارکه در این زمینه تأکید شد.

■ **فولاد مبارکه نگینی درخشان بر انگشتری صنعت فولاد کشور است**

عبداللهاب سهل آبادی رئیس خانهٔ صنعت، معدن و تجارت ایران و رئیس اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان اصفهان نیز در این همایش گفت: فولاد مبارکه نگینی درخشان بر انگشتری صنعت فولاد کشور است.

وی با تأکید بر اهمیت موضوع آب استان از استاندار اصفهان درخواست کرد در این خصوص اقدامات عاجل انجام گردد.

وی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر فولاد مبارکه افتخاری برای ایران و در عرصهٔ بین‌المللی نیز شناخته شده است، از دکتر کریاسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و دکتر سبحانی مدیرعامل فولاد مبارکه خواست تا تجارب این شرکت در سایر

شرکتهای کشور نیز به کار گرفته شود.

سهیل آبادی در بخش پایانی سخنان خود از مدیران و کارکنان فولاد مبارکه به عنوان فرماندهان و لشکران ارتش صنعت کشور یاد و از زحمات ایشان تقدیر کرد.

یاد و از زحمات ایشان تقدیر کرد.